
Resolução SINFOR nº 004/2018 
Gestão 2015/2019 

 
 
Designa membros para organizar e dar andamento 
nos trabalhos inerentes à realização do Prêmio 
SINFOR de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Distrito Federal 

 
 

               O Presidente do Sindicato das Indústrias da Informação – SINFOR, no uso 
de suas atribuições. 

 
               Considerando o disposto no Artigo 3º da Resolução 001/2009, de 19 de 

maio de 2009; da criação do Prêmio SINFOR de Tecnologia da Informação e 
Comunicação. 

 
                 

RESOLVE: 
 
                        Art. 1º - Reconduzir os Senhores Alex Vieira Pinto, Henrique Cesar Conti, 
Djalma Petit, Wanderval Calaça de Mendonça, José Renato Riella, Alexandre Costa 
Moreira e as Senhoras Aline D’Alessandro Alves e Lúcia Soares da Silva, para compor a 
comissão organizadora do Prêmio SINFOR de Tecnologia da Informação e Comunicação 
do DF. 
 
                        Art. 2º - Designar o Senhor Alex Vieira Pinto para presidir a referida 
comissão.              

 
                        Art. 3º - Determinar que esta portaria entre em vigor a partir desta data. 

 
                        Registra-se ciência e cumpra-se. 
 

Brasília-DF, 28 de março de 2018. 
 
 

Ricardo de Figueiredo Caldas 
 Presidente 

 
 
 
 

 


